
Verbale di gara Pagina 1 di 4 

Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Valle del Cedrino 

C.F. 93033300919 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

SEDUTA del 19.08.2020 

 

Oggi, giorno 19.08.2020 alle ore 15:44, in modalità telematica, attraverso la piattaforma 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/ viene esperita la procedura telematica per la 

gara “Procedura aperta per l’affidamento degli Interventi di messa a norma, sicurezza e 

completamento della piscina comunale sita in località Arjolas, nel Comune di Irgoli”. 

 

Il seggio di gara è composta dal Presidente, ing. Nannina Spanu che funge anche da Segretario  

 

Il Presidente fa presente che a seguito della Determinazione del Responsabile della Centrale di 

Committenza n. 161 del 03.08.2020 è stata indetta la gara “CUP F62J20002660006 CIG 8393042D5A 

Procedura aperta per l’affidamento degli Interventi di messa a norma, sicurezza e completamento 

della piscina comunale sita in località Arjolas, nel Comune di Irgoli” attraverso un sistema di Gara 

Telematica, a busta chiusa, utilizzando quale criterio di aggiudicazione il prezzo più basso e con 

previsione dell’esclusione automatica delle offerte anomale determinate secondo l’art. 97 comma 2 

o 2bis del DLgs n. 50/2016. 

 

Il Presidente fa presente che entro le ore 16:00 del giorno 04-05-2020 sono state ricevute sulla 

piattaforma web unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it n. 16 offerte dalle seguenti Ditte: 

 

entro le ore 15:00 del giorno 19-08-2020 sono state ricevute sulla piattaforma web 

unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it n. 16 offerte dalle seguenti Ditte: 

Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 

partecipazione 

IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.R.L. 

VIA PITZ'E SERRA N.44 - 09045 - QUARTU 

SANT'ELENA (CA) 

03192700924 11 agosto 2020 12:01:23 

PROGRESSO GROUP SRL 

VIALE PROGRESSO Q.17 92026 favara (Agrigento) 
02677140846 11 agosto 2020 16:06:46 

Francesco Rais S.r.l. 

Via Is Mirrionis 43/H 09121 Cagliari (Cagliari) 
02998350926 11 agosto 2020 18:19:16 

Pisano Bruno Costruzioni SRL 

via Fleming 13 09047 Selargius (Cagliari) 
03213380920 12 agosto 2020 14:56:58 

WE BUILD TECH 1 S.R.L. 

VIA STAMIRA 10 - 09134 - CAGLIARI (Cagliari) 
03472380926 13 agosto 2020 14:52:58 

PM TECNOSYSTEM SRL 

VIA POLVICA N. 62 81027 San Felice a Cancello (Caserta) 
03296490612 13 agosto 2020 15:52:39 

TARAS QUIRICO SRL 

VIA PETRA NIEDDA 07026 OLBIA (Olbia-Tempio) 
02184270904 13 agosto 2020 16:20:17 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/


Verbale di gara Pagina 2 di 4 

Emiliana Sud Società Cooperativa 

Via Luigi Cadorna 58 93014 Mussomeli (Caltanissetta) 
01165500859 13 agosto 2020 17:08:16 

DISAL IMPIANTI di Di Salvio Francesco 

CAVA DEI TIRRENI VIA A . BALZICO, 46 
03676810652 13 agosto 2020 20:03:30 

PISU GIOVANNI GIAMPAOL COSTRUZIONI DI PISU 

MARIO IGNAZIO & C. S.N.C. 

SELARGIUS 

02586000925 14 agosto 2020 17:53:29 

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 

via dell'acquedotto del peschiera n. 182 - 00135 - roma 
14341341007 14 agosto 2020 18:19:36 

Tilocca Srl 

Via Gramsci, n. 3 07010 Burgos (Sassari) 
02256690906 14 agosto 2020 21:46:44 

I.S.E. SRL 

VIA PROVINCIALE PER PINETO KM 4.5, SNC - 64032 

ATRI (TE) 

01782650673 17 agosto 2020 15:42:07 

3M S.R.L. 

VIA GRAMSCI 1 08030 AUSTIS (NUORO) 
01299990919 18 agosto 2020 13:31:11 

FUMO SRL 

Colliano (SA), P.zza E. Epifani n. 5- 84020 
04484560653 19 agosto 2020 10:37:28 

ETT S.R.L. 

VIA CARAMMONE 95024 ACIREALE (CATANIA) 
04606020875 19 agosto 2020 14:09:18 

 

Il Presidente, tenuto conto anche delle ditte partecipanti, dichiara di non essere incompatibile con 

l’esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge.  

 

Il Presidente dà atto che il Disciplinare di gara prevede l’inversione procedimentale con verifica 

successiva delle documentazione amministrativa per il 15% dei partecipanti (arrotondato all’unità 

superiore) e pertanto alle ore 15:59:05 del 19.08.2020 inoltra il seguente messaggio di sistema “Si 

comunica che prima dell’inizio dell'apertura dell’offerta economica sono stati estratti casualmente i 

3 numeri corrispondenti al 15% delle offerte (arrotondato all’unità superiore). Successivamente 

all’apertura dell'offerta economica si procederà pertanto a sottoporre a verificare le ditte 

posizionate nella corrispondente posizione della graduatoria (comprese le ditte escluse perché al di 

sopra della soglia di anomalia). A queste si aggiunge il primo e il secondo miglior offerente; 

qualora questi ultimi siano già ricompresi tra le ditte sorteggiate è stata effettuata un’estrazione di 

riserva. Gli esiti dei sorteggi effettuati saranno resi noti dopo la conclusione dell’esame della 

documentazione amministrativa o dell’esito dell’eventuale soccorso istruttorio.”. 

 

Il Presidente dopo aver provveduto al congelamento della documentazione amministrazione 

provvede all’apertura delle offerte economiche. 

Il Presidente procede alla visualizzazione sulla piattaforma web 

unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it delle offerte economiche e il Presidente dà lettura delle 

stesse, che risultano le seguenti: 

 

 



Verbale di gara Pagina 3 di 4 

Ragione Sociale Percentuale 

Ribasso 

IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.R.L. 27,12300% 

PROGRESSO GROUP SRL 32,55600% 

Francesco Rais S.r.l. 27,88800% 

Pisano Bruno Costruzioni SRL 27,25100% 

WE BUILD TECH 1 S.R.L. 25,89900% 

PM TECNOSYSTEM SRL 26,42800% 

TARAS QUIRICO SRL 26,87900% 

Emiliana Sud Società Cooperativa 26,67800% 

DISAL IMPIANTI di Di Salvio Francesco 31,87800% 

PISU GIOVANNI GIAMPAOL COSTRUZIONI DI PISU MARIO IGNAZIO & 

C. S.N.C. 

27,56500% 

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 21,71900% 

Tilocca Srl 27,28100% 

I.S.E. SRL 25,88800% 

3M S.R.L. 27,45500% 

FUMO SRL 26,78300% 

ETT S.R.L. 11,02100% 

 

SOGLIA DI ANOMALIA RILEVATA 27.42216 % 

 

Al termine delle valutazioni risulta la seguente graduatoria: 

Ragione Sociale Percentuale Ribasso Importo 

PROGRESSO GROUP 32,556% ANOMALA 

DISAL IMPIANTI 31,878% ANOMALA 

RAIS 27,888% ANOMALA 

PISU GIOVANNI 27,565% ANOMALA 

3M SRL 27,455% ANOMALA 

Soglia di anomalia: 27.42216 % 

TILOCCA 27,281% €        204.316,24 

PISANO BRUNO 27,251% €        204.400,53 

CAREDDA 27,163% €        204.647,78 

TARAS QUIRICO 26,879% €        205.445,73 

FUMO SRL 26,783% €        205.715,45 

EMILIANA SUD 26,678% €        206.010,47 

PM TECNOSYSTEM SRL 26,428% €        206.712,89 

WE BUILD TECH 25,899% €        208.199,20 

ISE SRL 25,888% €        208.230,11 



Verbale di gara Pagina 4 di 4 

UNYON C.S. SCARL 21,719% €        219.943,61 

ETT SRL 11,021% €        250.001,44 

 

Come stabilito dal disciplinare di gara il Presidente provvede a verificare la documentazione 

amministrativa della prima e seconda migliore offerta e delle ditte estratte per sorteggio che 

risultano essere: 

- Progresso Group 

- Emiliana Sud 

- We Build Tech 

A seguito di tale verifica risulta che tali Ditte hanno correttamente presentato la documentazione 

di gara.  

Alle ore 22:36:54 del 19.08.2020 il Presidente, attravrso la piattaforma di gara, comunica con un 

messaggio l’avvenuta verifica della documentazione amministrativa delle ditte estratte con 

trasmissione dei sorteggi effettuati ad inizio seduta. 

 

Il Presidente pertanto propone l’aggiudicazione dell’appalto “Procedura aperta per l’affidamento 

degli Interventi di messa a norma, sicurezza e completamento della piscina comunale sita in 

località Arjolas, nel Comune di Irgoli” alla Ditta Tilocca Srl con sede legale in Via Gramsci, n. 3 

07010 Burgos (Sassari) C.F. e P.I. n. 02256690906 che ha presentato un’offerta economica pari ad un 

importo netto di Euro 207.001,09 (comprensivo di € 2.684,85 di oneri per la sicurezza). 

Il Presidente dispone la trasmissione del presente verbale al Responsabile della Centrale di 

Committenza per la pronuncia dell’aggiudicazione definitiva. 

Alle ore 23:00 la seduta è tolta. 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GARA 

f.to Nannina Spanu 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

f.to Nannina Spanu 


